Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 935 DE

(20 de diciembre de 2024 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccién Abreviada de Menor
Cuantia No. SAMC-013-2024”

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,
en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80
de 1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el
Acuerdo 005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas
normas vigentes y reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucion 755 del 25 de noviembre de 2024, La Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central, adoptd los pliegos de condiciones definitivos y se ordend la
apertura del Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-013-2024, cuyo
objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y/O CORRECTIVO (A TODO COSTO) DE LOS EQUIPOS Y MAQUINARIA QUE
PRESTAN EL SERVICIO EN EL TALLER DE METALISTERIA DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL PARA LA VIGENCIA 2024, con un
presupuesto Oficial de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS
DIECISIETE MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($162.817.718), incluye
impuestos y retenciones.

Que, la contratacién mediante la modalidad de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad elaborado por el area de Talleres y
Laboratorios de la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central - ETITC, y se ampar6 con
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 27724 de 2024.

Que, al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-013-2024, se le dio
publicidad a través de la plataforma SECOP Il desde el dia 15 de noviembre de 2024, de
conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el presente
proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.

El proceso fue publicado en la plataforma SECOP Il, de acuerdo con el siguiente
cronograma:
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Cronograma

Zona horaria

Publicacion del aviso de convocatoria pablica

Publicacion de estudios previos

Fecha de publicacidn del proyecto de pliego de condiciones

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones

Plazo para manifestacion de interés de limitar la convocatoria a Mypes ylo MiPymes
Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones

Fecha Prevista de Publicacion del Pliego de Condiciones Definitivo y Demonstracion

de Interés

Fecha de publicacion del pliego de condiciones definitive y demostracion de interés
Expedicion y publicacion acto administrative de apertura del proceso de seleccion
Plazo para manifestacion de interés

Realizacian del sorteo

Publicacion de la lista de precalificados

Presentacion de Observaciones a los Pliegos de Condiciones definitives
Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones

Plazo maximao para expedir adendas

Presentacion de Ofertas

Apertura de Ofertas

Informe de presentacion de Ofertas

Publicacion del informe de evaluacion de las Ofertas

Presentacion de observaciones al informe de verificacion o evaluacion
Publicacion Acto Administrative de adjudicacion o de Declaratoria de Desierto
Firma del Contrato

Entrega de las garantias de ejecucion del contrato

Aprobacion de las garantias o pdlizas e inicio de ejecucion del contrato

Plazo de validez de las ofertas

(UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito

1801142024 5:00:00 PM (U

15/11/2024 5:00:00 PM [jUTC-05:0
1601142024 4:51:32 PM [jUTC-05:0

25 dias de tiempo transcumido

20 dias de tiempo transcumido (2771202

20 dias de tiempo transcurmido (27192

19 dias de tiempo transcumido

18 dias de tiempo transcurmido
19 dias de tiempo transcumido

15 dias de tiempo transcumido (=

13 dias de tiempo transcurmido (4722
12 dias de tiempo transcumido (5722024 5
11 dias de fiempo franscurrido (21220

2 dias de tiempo transcurrido (0122024 500

=]

3 dias de tiempo transcurrido (81127202
2 dias de iempo transcurrido (04122

5 dias de tiempo transcurrido (12722024 500000 PLL

8 horas para terminar (18722024 50
2 dias para terminar (2
5 dias para terminar (2312

& dias para terminar (2

8 dias para terminar (20122024 500000 FIA

80 Dias

Una vez publicado el proceso, se interesaron dieciocho (18) proveedores:

Proceso : SAMC-013-2024 - SAMC-013-2024 (10 C01.BD0S 7038383)

6n de oferta

Fecna e
Apertura

menor cuantia |

SAMC-013-2024 (Manifestacion de interés (Menor Cuantia)) (Presentacion de oferta) [EXTEIERY| e
Valor esomado 162617

Unidad de contratacion CONTRATACICH
erEreee

18 COP | Clagiicaciin de objetos Prastacion de semvicios

Proveedores Suscritos:

Rosicion  Fecha y hora de interés

0

21

42

72

75

1/12/2024 7:55 AM * NN |NGENERIA Y SOLUCIONES J.R. SAS
P~ COLOMBIA, Bogota

Nimero de documento 901488976
1/12/2024 10:34 AM CONSTRUCCIONES DEL ESTADO INGENIERIA S.A.S

COLOMBIA, Bucaramanga

Namero de documento 901213498
2/12/2024 2:25 PM FIERRO ANDINO SAS

AT 4
COLOMBIA, Bogota
et Namero de documento 801150018

1/12/2024 9:25 PM AUTOS MONGUI SAS

29/11/2024 1:53 PM

COLOMBIA, Barranquilla

30/11/2024 5:19 PM PROAINCOL

* compaaes
o

Provesgores

COLOMBIA, Bogota

\@ Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes
Numero de documento 830006596

Leodegar Rafael Roys Mejia

Namero de documento 84034968

Ndmero de documento 9012059139

Durante la publicacién de la Invitacién Publica SE RECIBIO UNA (1) OBSERVACION al
proceso:
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INTERESADO: FIERRO ANDINO SAS
FECHA OBSERVACION: (2/12/2024 3:01:39 PM{UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito)
REFERENCIA DEL MENSAJE: CO1.MSG.Y271109

Observacion 1:
“(...)Sefiores
Escuela Tecnoldgica

Rewisado el pliego de condiciones definitivo, el requisito exigido para los certificados de expeniencia especifica
es el siguienfe "PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
(A TODO COSTQ) DE EQUIPOS Y MAQUINARIA DE METALISTERIA”.

Me permito aclara que en el mercado industrial, no se encuentran equipos y maguinas de metalisteria, ya gue la
misma es una achividad que se adelanta con equipos industrales de la rama de la Mecéanica Industrial, Equipos
CNC, Hormos de Induccion, entre ofros, asilas cosas, y con el fin de gue la entidad anlice esta sifuacion ya que
el requisito esta cerfrado s6lo a equipos de metalisteria, se solicita ajustar y ampliar el objefo requerido, toda vez
que lo que la entidad pretende es seleccionar un contratista que cuente con la experiencia en el mantenimiento
de quipos indusinales.

Paor lo anterior, 52 solicita que se amplie el objeto para que los proponentss presente certificados donde la enfidad
pueda comprobar la experiencia donde se haya realizado mantemimiento a equipos indusiniales para mecanica
wo homas de induccion o equipos CNC, los cuales on requendos para actividades de metalisteria.

La metalisteria es la técnica o el arte de producir y conformar metales en la fabricacion de objetos utilitanos.”

Que la entidad publico la respectiva respuesta con el fin de cumplir con lo establecido en la
ley.

Que una vez cerrado el proceso se recibieron dos (2) ofertas de los siguientes proponentes:

Posicion Fecha y hora de llegada Proveedor
1 9 dias de fiempo transcurmido AUTOS MONGUI SAS

(BA12/2024 11:34:43 PM{UTG-05:00)

LoD 0 \*& ) 3;?;3?:.;? mantenimiento o reparaciones de

i — Mimero de documento 830006596

2 & dias de ftiempo transcurrido -

[8/12/2024 4:43:57 PM{UTGC-05.00) Bogota ‘ ‘r ‘ FIERRO ANDINO SAS

o COLOMBIA, Bogota
MNimere de documente 901150018
Fiorre Ancana SAS

Que la entidad procedié a adelantar el proceso de evaluacion, los resultados de la
evaluacion fueron los siguientes:

Resumen de evaluacion preliminar:

EVALUACION < <
: VR OFERTA EVALUACION | EVALUACION
= OFERENTE ECONOMICA ESPECIFICACIONES EXPERIENCIA JURIDICA
TECNICAS
1 FIERRO ANDINO

S.AS.

2 AUTOS MONGUI S.A.S

Informe Econémico Preliminar:

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE
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| ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC |

| EVALUACION ORGANIZACIONAL Y FINANCIERA - SAMC 013-2024 - PRELIMINAR |

PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO (A TODQ COSTO) DE LOS
EQUIPOS Y MAQUINARIA QUE PRESTAN EL SERVICIO EN EL TALLER DE METALISTERIA DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL PARA LA VIGENCIA 2024

PRESUPUESTO: $162.817.718

REQUISITOS FINANCIEROS EXIGIDOS POR LA FIERRO ANDINO SAS NIT AUTOS MONGUI SAS

ETITC 901150018 NIT 830006596
indice de Liquidez >=1 6,71 3,15
Nivel de Endeudamiento <=70 1,00 30,00
Razoén de Cobertura de Intereses >=1 INDETERMINADO 8,20
CUMPLE CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EXIGIDOS POR LA | FIERRO ANDINO SAS NIT AUTOS MONGUI SAS

ETITC 901150018 NIT 830006596
Rentabilidad sobre el patrimonio| Mayor o igual a 0 34,00 26,00
Rentabilidad sobre activos | Mayor o igual a 0 28,00 18,00
CUMPLE CUMPLE

Jenny Andrea Lopez Molina
Evaluador Econémico

Diciembre 11 de 2024

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
SAMC-013-2024 PRELIMINAR

‘OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO YO CORRECTIVO (A TODO COSTO) DE LOS EQUIPOS Y MAQUINARIA QUE PRESTAN EL SERVICIO EN EL TALLER DE
METALISTERIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL PARA LA VIGENCIA 2024

PRESUPUESTO: $162.817.718 FIERRO ANDINO SAS NIT 801150018 AUTOS MONGUI SAS NIT 830006596

TEM Nombre Descripcian
Cantidad Vi Unitario Vi total Vr Unitario Vi total

ndluye determinar & estado aciual en e que se encuenta los

equipoes en el taller, establecer los componentes que serdn objeto de

intervencion y el nimero de hosas hombre requeridas para realizar

' Disgnéstico los mantenimientos., una vez finalizada esta actvidad. come resultada 220425 18381 578 150000 14950000
de esta se entragar un informe 3l supernvisor del contrato [

incluye repariz fotografica) indicando e estado actual, priorzacin de

los montajes y equipos a intervenir, cantidad de horas hombre por

£ada montai

En esta actvidad el contratista, reafizard los mantenimientos de todos
los equipos especificados y &l mantenimiento preventvo yio

2 Intervencin comectivo por cada equipe, incluye &l suminisiro de componentes 770543 80,672,897 200.000 15.500.000
criginales, mana de obra, hemamientss, para dejar en Sptimas o2
condiciones de funcionamiento los mentajes y equipos

]

Una vez fnalizada la actvidad de intervencidn, s deberd poner en

funcionamiento cada squipo reaizande los protocolos de prushas, en
3 Puesta en Funcionamienta esta actividad los equipos deberan presentarse limpios y lubricados. 285745 22.573.855 320,000 25250000
asistira por parte de la entidad el supervisor del conraio o su

Finalizada todas las etapas, se presentara al supenvisor del contrato
un informe de [as intervenciones realizadas a3 cada mont3je y Equipo
asi como e estado de funcionamiento actual (incluys reports

4 | Informe Técnico, Detallado Final y Recomendaciones | fotogrifico). recomendaciones de uso. fichas técnicas para futuros 178.524 14.103.308 1.050.000 52950000
mantenamientos, debe incluir ichas en los cambios periodicos de los
componentes mecanicos. solubles. lubricantes. fiaciones mecanicas
reparaciones en especiicas.

SUBTOTAL 115911723 SUBTOTAL 135.880.000

NOTA-Para todos los efectos, la oferta economica estara en concordancia con el Formato de Especificaciones Tecnicas VA 22.023.227 va 25.817.200
ToTAL 137334950 | [TOTAL 61637200
[ CUMPLE 11 CUMPLE

Jenny Andrea Lpez Molina
Evaluador Econémico

Diciembre 11 de 2024

Informe Técnico y de Experiencia Preliminar:

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
EVALUACION EXPERIENCIA PROCESO: SAMG-013-2024

soLCTADS. FIERRO ANDINO SAS AUTOS MONGUI SAS

I Cumpic No cumpic Cumpie Nocumac
e e S e s T e TeE—
arsies cus e conenercas TREETACION DE SEVCIO: FATASE
TS PSS Vo CommscTiE ATSGS o) DEETuRSS Y
e e e
m)\nrnw = s e el e

{r\m:nm;mnw
smisar e  caneasie.

s i rormorece 13 -Gy £ U ok T & Sorrsi } S 98 ors (SN ELRUR RERORTA 1 SxPemimNGAG. eneL rur meroma 111 exeemEnGiRS.
o covanie & oneain PSS ACION D SERICI00 PARA S, LANTENANENTD.  WUMSAG CONSECUTIVO Dl REmORTE DSt [NUMERO GONGECUTO DEL RERORTE DSL.
PREVENTIVG Y10 CORRECTIVG (ATCDO COSTD) DE SOUSCE Y MAQUINAGIADE [ CONTRATD ElBcimano: 14 CoNTRATO B CUTABG: 111
HETALIETERIA i IMENTD ASGUIFGS MEUETRALES FARA UECAUGA  |CONTRATO CEL EBRADD PoR: ConTraTD Ces SBRABD PR
1 Fomias o moucRn 10 = o |Proecrie rRcerare
s = [NOHER= D=L CONTRATISTA FERRD ANDING 245 RE DEL CONTRATISTA: LTS MONGUI SAS
SeemmncA |siacucen oel ot B :
RETA 1 o 5 s st carctamciansz.
s
ermpatacs
rimirai s serecr expersnca.
el S==¢ === 03 ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO

[TECNICO CENTRAL
mvcmere se: coratarie 5 contans |Coriraio o, 3082052
ovamers oe o [Vior 3 138562 871
i - oo ‘12122022
Bty P
rimigaciones conraciser .
|Pocumpements aet cortara SMizsd: SSCUSA TECNOLOGICA INSTITLTD o

[TEChICo &
s o 1 co i o s s s ACTAOE RECISO ALY |G NG, L4202
ImADION DEL CoNTRAT 715 CEmTEICAION EXECDIOA POR LAENTOAD | [Valor: § 81730500
coTRATARTE. nica: caceznzs
¥ e concicionss requierdas en ol lege e cendones. iz 02 102023

[VALOR ToTAL-221.723.5851

A5/ LAS COSAS. UNA VEZ REVISADA LAS PROPUESTAS, LAS OFERTA PRESENTADA POR FIERRO ANDINO SAS SE CONGLUYE QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

Fecha de evaluacién-Diciembre 11 de 2024

Ruben Martinez Mellizo

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
Evaluacion Técnica proceso; SAMC-013-2014
e I
AUTOS MONGUI
FIERRO ANDINO SAS
SAS
. _— — - e
2 INTERVENGION SN CFTIMAS CONDIIONES DE FUNCIONAMENTO LOE
VEZ FINALIZADA LA ACTIWIOAD DE INTERVENCION, EL CONTRATISTA DEEERA SONER =N =
. e A ovETD e e e
e

] e

* NSRS TECNED BETALADS FINAL Y RECOMEN BACIENES Estiee | mes mueos MATENMENToS, PS5 Bl P B Lo caiEcz
— [
e
T
Informe Juridico Preliminar:
Escuela Tecnologica nztrtuto Tecnico Cantral
SAMC-013-2024
de Juridicas - 11 de 2024
Cll:]ﬂl'n PRESTACION DE PARA EL PREVENTIVO YN0 CORRECTIVO (& TODO COSTO) DE LOS EQUIFOS ¥ MAGUINARIA QUE PRESTAN EL SERVICIO EN EL TALLER DE
METALISTERIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL PARA LA VIGENCIA 2024
FIERRO ANDINO SAS AUTOS MONGUI S A 5
Rmnmlﬂnm Entiaaa Conaiciones ael Mquemlanln Wit 501.150.018-3 Wit B30.005. 5365
[CARTA DE PRESENTACIKON DE LA|Sera irnada por el legal ded| | CUMPLE : El documento p esia suscrito por £l documenio presentado esta suscrito por
[PROPUESTA: proponente, o apoderado, sl 3 elo hublere lugar Ismael Enrigue Logreira EDUARDO MONGUI ACOSTA

exa cenflcado stencla
sonformidad con jo requerido en

Anexar el Gertificada de Existencla y Representacitn| |, bijeqo de condiciones, Mo permits evidencla facha CUMPLE - Fecna Expedicion” 1 de diciembre de 2024
Legal expedide por I3 sutoridad competente con feshal |2 ° ~00 0 e e de 2024
de expedicin no mayor 3 treinta dias calendano Gue & | SXE=RC 00 o jeto Soclal:
corfiicade as existencia  y| 55 SHFRINAN DO M tn eleciEa laa Objeto Soclal: £ objeto seflalado en @l RUES cumple | Refacionado Duracion Indefinida,
! descrias en el objeto del presents Procesc de a3, Limitagionea RL Sin imtacionas,
povi o el ~relir alll woggeinaliin Toios, | | Limitaciones: S imite o2 cuantia Renovacion: 22 de marzo de 2024
L Renovaclon: 27 de TaDrers 02 2024, Ultma aho renovado: 2024

F: a3 cia, Ret £ =l
acultades. Vigencea, Renovacian Ultimo afia renovado: 2324

REQUISITO SUBSANASLE

[CERTIFICACION DE  PAGOS  DE|Suscrito por el Revisor Flscal de acuerdy con los
[APORTES A LA sociaL
PARAFISCALES ge ey =gl

[CUMBLE Documento suserito por & Representants [ CUMPLE: Documento suscrlto por ol Revisor Flscal, se
anexan Ios documentos de es!

1) Wigents y en firme
2) expedido con una antelacion no mayor a los treinta
{30) dlas calendario anterorss @ la fecha de cleme

previsia en el cronograma del proceso MO cumere En fme, Sn embargo e MO CUMPLE: Informackin del documents en fime, sin
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO|Fara ios proponentes que gdurante ef proceso oe| [ategaco no permite comoborar fecha de n[embarge 1 fecha de expedicion de este es mayor a 30
|DE PROPONENTES (RUP) evalacion sean reguerdos por cuakjuer aspecto REGIUISI'TO SUBSANABLE dlas 31 DE OCTUBRE DE 2024 REQUISITO

refacionado al RUP, se debe tensr en cuenta que &l SUBSABABLE.

RUP gque sea aportado deberd estar vigante y en firme “Torarner

a mas tardar a la fecha establecida por 3 Enlidad para e

subsanar.

Actualzado y expedido por |a Direccion General de
REGISTRO UNICO TRIBUTARID Impuesios Naclonales, donde aparezca cui LE- Anexa e referdo documento CUMPLE: Anexa & referido documenio

ciaramente ef NIT def propenente

1) Amparar los perjuicios que se derlven del

Incumpimients del oTECIMIENto, ¥ 35Egure

PEMECCONMIENtD Y CUMPITESNIT 02 106 TEQUISIDS

establacidos para & Nicko 02 ajecucion MO CUMPLE: 1) AMDaros [Clauseaco), Inciuye nomers % .':.f:.'ﬁ;:";ﬁﬁﬁ'ﬁ:ﬁi"&dcm

) Tomador y NIT gebklaments Isentificados. de! procesa. 2) Incluye tomador y Nit. 3) Incluye INCLUYE VICENGIA CONFORME Lo ReGUERIDO

ARANTIA DE SERIEDAD 3) B2ENENGIAND ¥ NIT ESCUELA TEGNGLOGICA DENEnsiano 4) INGIYE % ¥ VIgENcia conTonme on io o L Tocis to presentactn o b ofela y oo

INSTITUTC TECNICD CENTRAL. NIT. No. requenao, No nciu; Ima del Iomacor en 1a poliza nder por noventa (30) 4 |35“R’EGIL||5|TO

B860.523.694-5 REQUISITO SUBSANABLE Incluye, recibo y . -

4) Garantla o= seredad. 10% del valor del que nosxpira par falta de pago SUBSANABLE Anexa c2iicacs qus 1o Sxpia por fana

vigents desde 13 presentacion hasta 3 meses ms P

\igencia: Sesenta (50 dlas calendario 2 partir de la
f2CNa e cleme o2l procass.

rwccn
DEL ENTO DE
BEL TANTE el iegal de la persona Juridica y a5
LEGAL DE JURIDICA naturales geberan presentar| [CUMPLE: Anexa of referdo documento CUMPLE: Anexa & referido documento
[DEL PROPDMENTE PERSONA copla de su Cdula de Cludadania.

NaTURAL

Fara la persona natwral (hombre) o para &
representante legal de 13 persona Juridica, en caso de
que &l mismo se3 menor de S0 3f0s.

[CERTIFICADO DE DEFINICION DE La|

SITUACION MILITAR s

S1 &l proponents &5 una socledad anonima Interesada

en gue. para los efectos del arliculo B, numesal 17,

lteral hj o= I3 Ley 80 de 1233, 5& e de o tratamisnic o=

[CERTIFICADO DEL REVISOR FISCAL  |abiera, osbera aporar una Cermcacion o Revisor| | mis s
Fiscal en i3 qua conste Que esta tiana ta caracter por|

cuanic reme 05 requisios que  estabiecs 3

nomativicaa.
o ¥ suscrito por el proponente,
DE 2o roprGantanTie hegiel © dErao CUMBLE: Anexa o referido anexo (CUMPLE: Anexa & referdo anexo
o suscrilo par el propanente. . .
St repesentaie gl D APOBETA0D |cumpl £ Anexa & rerenaa anexs Cumpi £ Anexa & rerenao anexn
Ei represantante legal de la empresa o la
persona natural deberd presentar una cara bajo Ia
mtaBiLDADES E|gravedaa de juramento donde certmque que no se
INCOMP ATISILIDADES. encusrira Incursc en causales de Inhabiidad of [SMMELE. Anexa &l referida ansxo CUMPLE. Anexa & raferda ansxo
Incompatiniiian estanieckias sn
1a Conetucion ¥ @ Ley
Expeakio con una antslacon no mayor a 30 aias ] - . i
R e & s Tocs amn o4t oresems | |CUMPLE: Ansia i rererian ancumsntn expeman e CUMPLE: anexa & rereran apsuments expen = 13
=er 81272024 DE NOVIEMERE DE 2024
procesa.
El proponenis gebera  presentar cerificade de
o LT D REsPaNaAs e W EN EL fiscales para el representante legal y para| | CUMPLE: Se realiza fa verficackin, no prasenta CUMPLE: Se reaiiza |a verficacion, no presenta
B Ia perscna Jurkdica, sste cerificado no podra taner una tes antecedsantes
fecha de superior a treinta (30) dias.
VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE CUMPLE: Se realiza [a vertficackin, no prasenta CUMPLE: S= resfiza Ia verficacion, no presenta
[ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. Elpropanents detera presentar certficade antecedentes antecedentes
DE ANT CUMPLE: Se realza fa verficackin, no presenta CUMPLE: Se reaiiza Ia verficacien, no presenta
ubicialEs viGeNTE = debera presentar certmeaco anteceaentes antecensntes
COMSULTA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL CUMPLE: Se realiza [a verificackin, no presenta CUMPLE: Se reafiza a verficacion, no presenta
MinasTERIO DE - = deberd presentar certficado antecsdentes antecedentes

PoLICIa NACIONAL

El propanente debara presantar el formats de pacts oe
PacTo DE NTEGRIDAD Inegricac aIspuSStD por L3 Escusia Tecnoogeal [cume Er anexa e resenoo anexs CLmp) £ Anexs & rerenan anexn
Instnuto Tecnico Central

El proponente debers presentar o formate o=

DE DAD o = = CUMPLE: Anexa & referido anexo CUMPLE: Anexa & rsferido anexn
e fomato ae por medo des
CERTIFICADO ORIGEN DE FONDOS  |cual asume e e no ae| |CUMBLE: Anexa e refenia anexs CUMPLE: Anexa e refendo anaxo

Informacion connidenclal.

FORMATO DECLARACION  SOBRE
(MULTAS ¥ LOS|D ¥ suscrito por &l proponente CUMPLE: Ansxa & referido anexo CUMPLE: Anexa & raferido anexo
U TIMOS CiNco (5) 2ROS.

Presentar con la propuesta el certficade donde &=

REGISTRO DE DEUDORES MOROSOS|verfigue que NO SE ENCUENTRA INSCRITO EN EL| [CUMPLE: Anexa of referido documenio, sxpsdido =l [CUMPLE: Anexa = raferklo documento. expedida el
ALIMENTARIOS - REDAM REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 81272024 08:12 AM 2010812024 02:21 PM

MOROSOS
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
INHABILIDADES POR DELITOS Debidaments
SEXUALES CONTRA MIROS MIRAS Y|diigenciado y suscrito por el proponents [CUMPLE. An=ra 2 refedda anexa [CUMPLE. Anexa & raferile an=xo
AnoLEsCENTES

REQUERIDO REQUERIDO
Por medio del presents se realiza la preliminar de fas Juridicas deniro del procese de selecoin abreviada de menor cuaniia SAMC-013-
2024. RESULTADO; PROPONENTES REQUERIDOS - Gonforme con e delale de 2 evaluacion
” .,

PR P I
o oo Hea £/
Luls Caros Diaz O
Evaluador Condiciones Juridicas
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Que la entidad publicé los informes de evaluacion preliminar y otorgé el plazo de ley para
recibir OBSERVACIONES a los mismos.

Que finalizado el plazo otorgado HUBO SUBSANACION SOLAMENTE POR PARTE DE
UNO DE PROPONENTES:

FIERRO ANDINO S.A.S.:

Detalles de mensaje

SAMC-013-2024 (Manifestacion de interés (Menor
Cuantia)) (Presentacion de oferta)
SAMC-013-2024 (Manifestacion de interés (Menor
Cuantia)) (Presentacion de oferia)

De: FIERRO ANDIMNO SAS

Referencia interna:

Descripcion del proceso

Usuario: Ismael Enrique Logreira Amaris

Fecha: id_l?s_\de i!'__enjpo_ h::ar!_:scunidu (12/12/2024 5:21:47 PM{UTC-
@3:00) Bogota, Lims, Quito
Referencia del mensaje CO1.MSG.7356372

Tipo de mensaje: Observacion a informe

Asunto: Subsanacion Informe de Evaluacidn Preliminar

Subsanacion. pdf Subsanacion. pdf Detalle
Camara de Comercio.pdf Camara de Comercio.pdf Detalle
Anexos Poliza Firmada pdf Poliza Firmad a. pdf Detalle
RUP.pdf RUP.pdf Detalle

Exportar todos

Texto de mensaje

Se adjuntan documentos de SUBSANACION de acuerdo con el informe de evaluacion publicado.

Que para la evaluacién definitiva se presentan modificaciones a los informes de evaluacién
preliminar, quedando el resultado final asi:

Resumen de evaluaciéon definitiva:

EVALUACION
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

EVALUACION | EVALUACION
EXPERIENCIA | JURIDICA

VR OFERTA

ITEM OFERENTE ECONOMICA

FIERRO ANDINO
S.A.S.

2 AUTOS MONGUI S.A.S | HABILITADO HABILITADO

Que conforme con lo antes expuesto solamente el proponente FIERRO ANDINO S.A.S dio
cumplimiento al total de los requisitos econémicos, técnicos, de experiencia y juridicos
establecidos en el pliego de condiciones del proceso de contratacion SAMC-013-2024.

Que el Hno. Rector En mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar al oferente FIERRO ANDINO S.A.S. identificado con NIT:
901.150.018-3, el Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia SAMC-013-2024,
cuyo objeto es ‘PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO (A TODO COSTO) DE LOS EQUIPOS Y MAQUINARIA
QUE PRESTAN EL SERVICIO EN EL TALLER DE METALISTERIA DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL PARA LA VIGENCIA 2024”, con un
presupuesto Oficial de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($137.934.950) MONEDA
CORRIENTE, incluye los impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos. Respaldados
en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 27724 de 2024.

ARTICULO 2. Notificar electrénicamente a través de la plataforma SECOP |, el contenido
de la presente resolucion al oferente FIERRO ANDINO S.A.S. identificado con NIT:
901.150.018-3.
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ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiguese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.

ARTICULO 5. La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 20 dias del mes de diciembre de 2024.

El Rector /7
— /,'o.f/a \/
Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA
Proyecto:

Deiby Alexander Ortiz Cely — Contratista

Reviso:

Edgar Mauricio Lépez Lizarazo, Secretario General

Ariel Tovar Gémez — Vicerrector Administrativo y Financiero
Luis Carlos Diaz Diaz — Profesional Juridico de Contratacion
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